Vitulus ille contractus a Moyse est corpus diaboli. *Collect. V. T.*, 114, t. IV.
 Vivaria animalium sunt monasteria, 803, t. III.
 Volucres mystice quid expriment, 534, t. III. Volucres ex arbore nascentes, et ubi, 631, t. III.
 Voluntas Dei omnibus rebus causa est, ut existant, 616, t. III.
 Voluptates quo modo facile conueniri possunt, 514, t. III.
 Votifragus infirmitate corrumpitur ut respiscat, 597, t. III. Redivivus votum persolvit, 599, t. III.

W

Walterici martyris elemosyna miraculo commendata 205, t. III.
 Vulnera Christi sunt sensuum nostrorum medicamenta, 709, t. III. Vulnura martyrum quod sint, *ibid.* Vulnura Christi mysteria, 771, t. III.
 Vulpes Samsonis significant hæreticos. *Collect. V. T.*, 178, t. IV.

Z

Zelpha interpretatio et allegoria, 296, t. III.
 Zonis pelliceis et aureis quid signetur, 500, t. III.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

SANCTUS PETRUS DAMIANUS S. E. R. CARDINALIS.

OPERUM TOMUS SEU PARS III.

OPUSCULA.

Cajetani epistola nuncupatoria.	11
Cajetani præfatio.	44
Collariis quædam de vitæ laude ac sanctitate B. Petri Damiani.	16
Cajetanus Scipioni S. R. E. cardinali Burghesio.	19
OPUSCULUM PRIMUM. — De fide catholica ad Ambrosium.	20
CAPUT PRIMUM. — Quæ credenda sint.	21
CAP. II. — Hæresis Arii et Sabellii confutatur.	25
CAP. III. — De sacramento dominicæ Incarnationis.	24
CAP. IV. — Quomodo solus Filius carnem suscepit et mortem sibi vit.	25
CAP. V. — In Trinitate quomodo distinguantur personæ.	27
CAP. VI. — Quomodo Verbum a Patre generetur.	28
CAP. VII. — In Christo diviua et humana natura sese manifestavit.	30
CAP. VIII. — Quare Spiritus sanctus natus non dicitur ex columna, in cuius specie apparuit.	31
CAP. IX. — Christus naturam suscepit humanam, non personam.	34
CAP. X. — Quod Spiritus sanctus indubitanter a Filio, sicut et a Patre procedit.	37
OPUSC. II. — Antilogus contra Judæos, ad Honestum virum clarissimum.	42
CAP. PRIMUM. — De Christo, qui est Filius Dei.	44
CAP. II. — De Christo, qui est lapis angularis.	49
CAP. III. — Refutantur Judæorum errores.	51
CAP. IV. — Confirmatur Christum verum esse Filium Dei.	53
OPUSC. III. — Dialogus inter Judæum requirentem et Christianum e contrario respondentem ad eundem Honestum.	57
OPUSC. IV. — Disceptatio synodalis inter regis advocatum et Romanæ ecclesiæ defensorem.	67
OPUSC. V. — Actus Mediolani, de privilegio Romanæ Ecclesiæ, ad Hildebrandum S. R. E. cardinalem archidiaconum.	89
OPUSC. VI. — Liber qui appellatur gratissimus ad Henricum archiepiscopum Ravennatem.	99
CAP. PRIMUM. — Quod Christus, et si per plures sua dona discernat, in ipso tamen omnis gratiæ plenitudo permaneat.	100
CAP. II. — Quod sacerdos exterius ministrat, sed Deus invisibiliter consecrat.	101
CAP. III. — Quod sicut nous est, qui baptizat; ita unus idem est, qui principaliter consecrat.	102
CAP. IV. — Quod Dominus cum baptismo simul et sacerdotii iura suscepit.	102
CAP. V. — Quod nulla sit causa, cum rebaptizari quisque non audeat, cur debeat iterum consecrari.	104
CAP. VI. — Quod arduatio, si sit catholica, sit etiam rata.	105
CAP. VII. — Quod Balaam simoniacus fuit, et tamen prophetie spiritum non amisit.	106
CAP. VIII. — Quod reprobum Sautem cum satellitibus suis propheticus spiritus occupavit.	108

CAP. IX. — Quid doctores de baptismo et dominici corporis Eucharistia sentiunt.	109
CAP. X. — Quod Spiritus sanctus non ex merito sacerdotum, sed ex ministerio datur.	112
CAP. XI. — Non mirum si Spiritus sanctus ab indignis accipitur, cum et Dei Filius sit ab indignis comprehensus.	113
CAP. XII. — Quod donum Dei nulla ministrorum contagione pollutur.	115
CAP. XIII. — Quod sive verbi, sive sacramenti minister, Dei donis non possit obistere.	116
CAP. XIV. — Quod de spiritu suo non per se Moyses, sed Deus dedit septuaginta viris.	117
CAP. XV. — Quod hi qui consecrandi accedunt, jam habeant Spiritum sanctum.	118
CAP. XVI. — De nequissimis episcopus, quorum tamen ordinatio rata fuerit.	120
CAP. XVII. — De Anatolio et Polychronio, qui post scelerata primordia bene conversi dignos se suis ordinibus ostenderunt.	125
CAP. XVIII. — Quod per indignos etiam sacerdotes sæpe exhibentur miracula.	124
CAP. XIX. — Quod sæpe sinistra principia ad felices proveniunt exitus.	128
CAP. XX. — Quod per simoniacum, ut Spiritus sanctus dari baptizando possit, consecrandum non possit, ratio non admittit.	150
CAP. XXI. — Quod attendendum sit quid sumitur, non unde sumatur.	151
CAP. XXII. — Quod nec novitiani sint deponendi, nec ariani denuo baptizandi.	155
CAP. XXIII. — Quod consecrationis effectus fidei nititur fundamentum.	154
CAP. XXIV. — Quod male ordinati episcopi consecrationis gratiam alii habeant, sed sibi non habeant.	155
CAP. XXV. — Quod ab impiis sæpe hæreticis ordinati, a suis non removeantur officis.	157
CAP. XXVI. — Quod hi etiam quos post damnationem suam ordinavit Acacius, honoribus non priventur.	158
CAP. XXVII. — Quod usque ad hoc tempus simoniaca hæresis viguit.	158
CAP. XXVIII. — Hic manifeste probatur, quia per simoniacos Spiritus sanctus accipitur.	140
CAP. XXIX. — Quod qui promoti fuerant a simoniacis, inutiliter curantur.	141
CAP. XXX. — Quod rebaptizatio et reconsecratio par criterium est.	145
CAP. XXXI. — Quod sicut rebaptizari, ita et denuo consecrari quisque non potest.	145
CAP. XXXII. — Quod falsum sit, ut quilibet a simoniaco consecratus, a laico nihil differat.	146
CAP. XXXIII. — Quid Innocentius de reconsecratione censet.	148
CAP. XXXIV. — Episcopus alloquitur, ut per eos summae sedi discretio suggeratur.	149
CAP. XXXV. — Quid de his qui gratis a simoniacis sunt promoti tandem Leo papa staturit.	150
CAP. XXXVI. — Ubi imperator Heinricus gloria dignæ laudis attollitur.	151
CAP. XXXVII. — Invehitur scriptor in simoniacos.	154
CAP. XXXVIII. — Ubi in Ravennatem pontificem pe-	

racti operis summa concluditur.	154	<i>Dissertatio v. cula de gradibus cognationis.</i>	204
Cap. XXXIX. — Superiori opusculo superadditum.	155	Cap. I. — In generationibus supputandis quæ regula servanda.	205
Scholia.	156	Cap. II. — Quomodo a transmigratione Babylonis ad Christum fuerint generationes quatuordecim.	206
OPUSCULUM VII. — Liber Gomorrhianus, ad Leonem IX Rom. Pontificem.	159	Cap. III. — Quomodo Ozias genitus a Joram dicitur.	207
Leonis IX epistola.	159	OPUSCULUM IX. — De elemosyna ad Mainardum episcopum Urbinatensium.	207
Prefatio.	161	Cap. PRIMUM. — Quod ex virtutibus una eligenda cui magis serviumus.	209
Cap. I. — De diversitate peccatorum contra naturam.	161	Cap. II. — Elemosyna præmium quodnam sit.	212
Cap. II. — Quod inordinata rectorum pietas lapsos ab ordine non compescat.	161	Cap. III. — Quamvis elemosyna major sit.	214
Cap. III. — Quod usus immunditiae dediti, nec ad ordinem proveli, nec persistere debeant jam promoti.	162	Cap. IV. — Quod qui elemosynam vel effectu, vel affectu non præstat, charus Deo esse non potest.	216
Cap. IV. — Si ecclesiastica necessitas poseat, utrum talibus hoc officium peragere liceat.	163	Cap. V. — Quod parentum elemosynis filiorum res crescit.	217
Cap. V. — Quod in reprobum sensum lapsi sunt, qui post hoc vitium habere lucrum ordi nem concupiscunt.	164	Cap. VI. — Quod bonorum temporalium affluentia ex elemosyna oritur.	218
Cap. VI. — De spiritualibus patribus qui cum filiis suis conuincuntur.	166	Cap. VII. — Elemosyna defunctis prodest, dæmonibus iniussa.	220
Cap. VII. — De illis qui eisdem, cum quibus lapsi sunt, sua crimina confitentur.	167	Cap. VIII. — Laus elemosynæ.	222
Cap. VIII. — Quod sicut sacrilegus virginis violator, ita quoque filii spiritualis prostitutor jure sit deponendus.	168	OPUSCULUM X. — De horis canonicis, ad T... virum clarissimum.	221
Cap. IX. — Quod ejusdem criminis reus sit, et qui cum carnali vel baptismatis filia habitur.	163	Cap. PRIMUM. — Peccatorum effectus.	225
Cap. X. — De apocryphis canonicis, in quibus quicunque constant, omnino decipiuntur.	169	Cap. II. — Hæc canonice, qui e sunt?	225
Cap. XI. — Probabilis reprobatio supradictorum canonum.	169	Cap. III. — Cur in prima hora recitetur symbolum.	224
Cap. XII. — Quod hæc lubrica jure a numero canonum excluduntur, quod certum habere non videntur auctorem.	172	Cap. IV. — Cur a clericis quinque, a monachis quatuor psalmi dicantur.	226
Cap. XIII. — De iis qui fornicantur irrationabiliter, id est, qui miscentur pecoribus, aut cum masculis polluantur.	172	Cap. V. — Cur tres psalmi a monachis dicantur.	226
Cap. XIV. — De his qui in pecudes, vel in masculos aut olim pollutii sunt, aut hæcenus hoc vitio tabescent.	174	Cap. VI. — Quod continua Ecclesiae oratio esse debeat.	227
Cap. XV. — De clericis, vel monachis, si fuerint masculorum insectatores.	174	Cap. VII. — Mensuram refectionis excedentium pena.	228
Cap. XVI. — Nefandæ turpitudinis digna vituperatio.	175	Cap. VIII. — De viro quodam pio, et canonicarum horarum studioso.	229
Cap. XVII. — Flebilis lamentatio super animam immunditiae sordibus deditam.	177	Cap. IX. — Orationis efficacitas quanta.	250
Cap. XVIII. — Quod ideo anima debet plangi, quia non plangit.	179	Cap. X. — Horarum B. Virginis efficacitas quanta.	250
Cap. XIX. — Quod ruina est populi officium sacerdotis indigni.	180	Scholia.	251
Cap. XX. — Quod de manibus immundorum nolit Deus accipere sacrificium.	181	OPUSCULUM XI. — Liber qui appellatur, Dominus vobiscum, ad Leonem eremitam.	251
Cap. XXI. — Quod nulla sanctitatis oblatio a Deo suscipitur que immunditiae sordibus inquinatur.	182	Cap. PRIMUM. — Quod sancta simplicitas mundi philosophis jure præferatur.	252
Cap. XXII. — Quod omnes quatuor illi modi superius enumerati contra naturam sunt.	182	Cap. II. — Quare dicitur, Jube, Domine, benedicere.	255
Cap. XXIII. — Exhortatio lapsi in peccato hominis, ut resurgat.	184	Cap. III. — Unde ortum sit Dominus vobiscum.	254
Cap. XXIV. — Quod ad eliminandam libidinem satis proposit castitatis præmia contemplari.	186	Cap. IV. — Quod sicut alia scriptura non subjacet tribulationi, ita et Dominus vobiscum.	254
Cap. XXV. — Ubi scriptor probabiliter se excusat.	187	Cap. V. — Quod sancta Ecclesia et una in multis, et tota videatur in singulis.	255
Cap. XXVI. — Ubi ad dominum papam sermo reflectitur.	189	Cap. VI. — Item de unitate universalis Ecclesiae.	255
Scholia.	190	Cap. VII. — Quod si Dominus vobiscum pro singulritate non dicitur, multa alia necesse est dimittantur.	256
OPUSCULUM VIII. — De parente gradibus ad Joannem episcopum Casertensem et D. D. Archidiaconum Ravennatem.	192	Cap. VIII. — Quod sacrificium quod aliaribus superponitur, a viris simul et mulieribus offeratur.	257
Cap. I. — Quod inter quos est lex hereditarie successions, nulla sunt jura conjugii.	191	Cap. IX. — Quod officium membri cujuslibet speciale, ubi corporis sit commune.	258
Cap. II. — Quod instar humani corporis sex gradibus consanguinitas terminetur.	195	Cap. X. — Quod sacerdos, pars ecclesiastici corporis, totius Ecclesie convenienter utitur verbis.	258
Cap. III. — Cur Deus in principio unum solummodo creaverit hominem.	195	Cap. XI. — Quod i populus Israel ad ostendendam societatem alioris extruxerit congeriem.	240
Cap. IV. — Quod quibus est us hereditatis est et affinitas generis.	194	Cap. XII. — Cur bigamus a sacerdotio omnino repellitur, cum in fornicationem lapsus sæpe in ordinem revocetur.	240
Cap. V. — In legisperitis inuebitur quos et de propriis legibus convenit.	195	Cap. XIII. — Quod si Dominus vobiscum inter duos recte profertur, a solo etiam jure dicitur.	241
Cap. VI. — Quod generationes, quæ utrinque ab uno procedunt, debeant simpliciter numerari.	196	Cap. XIV. — Quod populus Israel ecclesiastica inter se unitatis regulam tenuit.	242
Cap. VII. — Ubi adversarios inevitabili argumentatione conuincit.	197	Cap. XV. — Quod quædam festiuitates non suo tempore celebrantur.	245
Cap. VIII. — Quod septima generatio in propeptis non habetur.	199	Cap. XVI. — Quod in Ecclesia recte alius supplet verba alterius.	244
Cap. IX. — Quod juxta præcedentis personæ gradum, communis debet affinitas computari.	200	Cap. XVII. — Quod quidquid pene in divinis officiis agitatur, sub figuris mysticis disponitur.	245
Cap. X. — Quod in numerandis gradibus una debet abundare persona.	200	Cap. XVIII. — Peracti opusculi brevis epilogus.	245
Cap. XI. — Quod aliud sit aliquando gradus aliud generatio.	202	Cap. XIX. — Laus eremiticæ vitæ.	246
Cap. XII. — Excussio longioris opusculi.	203	Cap. XX. — Clausula disputationis per apostrophem ad Leonem eremitam.	251
		OPUSCULUM XII. — Apologeticum de contemptu sæculi ad Albionem eremitam et Petrum monachum.	251
		Cap. PRIMUM. — Queritur de monasticæ disciplinæ apud.	251
		Cap. II. — De monachis, qui ad ea, quæ reliquerat, reuertuntur.	253
		Cap. III. — Quod minus peccaverit Ananias et Saphira quam monachus qui pecunias habet.	255
		Cap. IV. — Quod monachus nequeat Christum simul et pecunias possidere.	254
		Cap. V. — Quod melius est retinere habita quam ab-	

jecta repetere	255	CAP. XVII. — De significatore horarum.	515
CAP. VI. — Quod avarus Nummicola verius quam Christicola nuncupetur.	256	CAP. XVIII. — De mensæ lectore.	516
CAP. VII. — Quod etiam parva pecunia monachi animam in nauis lædat.	257	CAP. XIX. — Quanta cellarum oporteat discretione pulvere.	517
CAP. VIII. — Qualiter ad veras possit monachus divitias pervenire.	258	CAP. XX. — Admonitio puerorum.	518
CAP. IX. — De monachis assidue discurrentibus.	260	CAP. XXI. — Exhortatio juvenum vel adolescentium.	519
CAP. X. — Quid laici de monachis sæcularum dicant.	260	CAP. XXII. — De novitiis.	521
CAP. XI. — Quod discursio monachi et virtutes expellat, et vitiorum multitudinem introductat.	261	CAP. XXIII. — Scholia.	525
CAP. XII. — Quæ mala intellexit anima monachi patitur, cum ad inferiora revertitur.	263	CAP. XXIV. — Ubi omnes in communi ad charitatis studium provocat.	526
CAP. XIII. — Quod is qui foras egreditur, cum excommunicatis communicare cogatur.	265	OPUSCULUM XIV. — De ordine eremitarum et facultatibus eremi fontis Avellani.	528
CAP. XIV. — Quod sicut ab excommunicatis, ita etiam ab excommunicandis oporteat declinare.	265	OPUSCULUM XV. — De suæ congregationis institutis. Ad Stephanum monachum.	535
CAP. XV. — De monachis qui pretiosis vestibus delectantur.	267	CAPUT PRIMUM. — De solitaria vitæ laudibus.	536
CAP. XVI. — Quod sicut pretiosa vestis ad iram, ita humilis Deum ad indulgentiam provocat.	268	CAP. II. — De origine vitæ eremiticæ.	537
CAP. XVII. — De his qui vilitate vestium vulgare mercedum applausum.	269	CAP. III. — De duplici eremitarum genere.	538
CAP. XVIII. — De vera humilitate David.	270	CAP. IV. — Quæ diligentia resistendum carnis ac diaboli tentationibus.	538
CAP. XIX. — Quod mollia indumenta minus perfecti fastidiant, perfectiones aliquando indifferenter admittant.	271	C. P. V. — De quiete, silentio et jejunio, eremitis præcipue necessariis.	539
CAP. XX. — Vagatio multis fuit occasio pereundi.	271	CAP. VI. — Regula jejunii ac refectionis.	540
CAP. XXI. — Quod Esau vagatio deiecit, Jacob stabilitas exaltavit.	272	CAP. VII. — De servorum disciplina.	542
CAP. XXII. — In duobus his fratribus patet quid inter vagos monachos et stabiles distet.	274	CAP. VIII. — De panis mensura, et spiritalibus exercitiis.	545
CAP. XXIII. — Quod divina dispositio sicut bonis spirituale otium tribuit, sic et pravos diffundi in exteriora permittit.	275	CAP. IX. — De psalmodia.	545
CAP. XXIV. — De eremitis, qui in vagatione sunt positi.	277	CAP. X. — De silentii rigore.	544
CAP. XXV. — Quod cellam consuetudo dulcem, vagatio reddat horribilem.	278	CAP. XI. — De monasticæ institutionis observatione.	544
CAP. XXVI. — Quod sæpe monachus falsa carnalium promissione decipitur.	279	CAP. XII. — De pietate erga defunctos.	545
CAP. XXVII. — Ut monachus se a mundi implicatione custodiat.	280	CAP. XIII. — Adhortatio.	545
CAP. XXVIII. — De libertate et discretione Elisei.	281	CAP. XIV. — De his qui arctiori vivendi genere se obstrinxerunt.	546
CAP. XXIX. — Quod hoc tempore predicatio non sicut olim sit admodum fructuosa.	283	CAP. XV. — De eremitarum jejunio.	547
CAP. XXX. — Quod nunc omnium vitiorum monstra feratius vigeant.	285	CAP. XVI. — Discretio prælati in moderandis subditis.	548
CAP. XXXI. — Quod in synodo monachus ad episcoporum invidiam libere loqui non audeat.	286	CAP. XVII. — De somni ratione.	549
CAP. XXXII. — Quod monachus se a mundo colibeat, et Dei iudicium suis semper oculis aeternat.	287	CAP. XVIII. — De psalmodia privata ac publica, nec non aliis eremitarum exercitiis.	550
CAP. XXXIII. — His scriptor alioquot venerabiles monachos Petrum et Albionem.	289	CAP. XIX. — De cogitationibus vanis et nocuis non suscipiendis vel expellendis.	552
Scholia.	291	CAP. XX. — De gula illecebris fugiendis.	552
OPUSCULUM XIII. — De perfectione monachorum ad O. abbatem Pommisanum ejusque conventum.	291	CAP. XXI. — De vestium paupertate, et vilitate amanda.	555
CAP. PRIMUM. — De remissione fervoris sanctæ religionis.	291	CAP. XXII. — De nihil pro certo definiendo, et de cogitationibus discernendis.	555
CAP. II. — Quod nisi quisque studeat cœpta perficere, ad amorem Dei nequeat pervenire.	295	CAP. XXIII. — Contra omnes tentationes, mortis seputuræque memoriam multum professe.	555
CAP. III. — Quod necesse sit terram nostri cordis excolere si de ampla volumus possessione gaudere.	294	CAP. XXIV. — Quomodo cunctiter debeas.	556
CAP. IV. — De his qui Gabaonitarum imitantur exemplum.	295	CAP. XXV. — De his que ad levandum pondus eremiticæ austeritatis valent.	557
CAP. V. — De his qui eorum tenent figuram, qui ad maledicendum consiliati sunt in Stebal.	296	CAP. XXVI. — Quomodo lacrymarum gratia possit acquiri.	558
CAP. VI. — De his qui dum perfectionem in sola conversatione constituunt, conversis penitentiam non imponunt.	298	CAP. XXVII. — De perseverando in eo vitæ modo, quem semel quis arripuerit.	559
CAP. VII. — Quod melius est agere quod ex auctoritate præcipitur, quam quod misericorditer indulgetur.	301	CAP. XXVIII. — Qualis eligi et qualis esse debeat eremitarum prior.	360
CAP. VIII. — De vita activa et contemplativa, sub figura Ise et Raclæis.	305	CAP. XXIX. — De venientibus ex sæculo ad eremum.	361
CAP. IX. — De Zelfa et Bala.	304	CAP. XXX. — De his qui ex cœnobitica conversatione ad eremum accedunt.	362
CAP. X. — De his qui vagationibus dediti, ignorant spirituale conjugium.	305	CAP. XXXI. — De patientiæ virtute, illi qui præest maxime necessaria.	363
CAP. XI. — De monachis qui grammaticam discere gestant.	306	CAP. XXXII. — Non perfecta et consummata eremiticæ vitæ instituta, sed leviora quædam hujus conversationis principia in hæc regula continetur.	364
CAP. XII. — De laude lacrymarum.	307	OPUSCULUM XVI. — Rhetoricæ declamationis invecio in episcopum, monachos ad sæculum revocantem, ad Gisleherium episcopum Auximatum.	366
CAP. XIII. — Quod ex amore Dei compatio nascitur, et totum ex compunctione divinus amor augetur.	309	CAPUT PRIMUM. — Quod monacho ægotanti non liceat ad sæculum reverti.	366
CAP. XIV. — De Sylvestro lacrymarum inundatione decepto.	311	CAP. II. — An ægotus habitum religiosum induere possit.	367
CAP. XV. — De diversis officiis monasterii; primo de abbate.	313	CAP. III. — Prælati perniciosi deplorandi.	369
CAP. XVI. — De priore monasterii.	314	CAP. IV. — Quod sponte suscipitur, siue peccato non deseritur.	370
		CAP. V. — An filii a parentibus Deo dicati, habitum induti, in religione manere teneantur.	371
		CAP. VI. — Quæ ætas requiratur in consecrandis virginibus.	375
		CAP. VII. — An viduæ velari possint.	374
		CAP. VIII. — Confirmatur supra alla a.	375
		CAP. IX. — Prolato ad religionem venientium cur exigitur.	377
		Scholia.	380

- OPUSCULUM XVII. — De cœlibatu sacerdotum. — Ad Nicolaum secundum Romanum Pontificem. 580
- CAPUT PRIMUM. — Quod Phineas idcirco fœdus æterni meruit sacerdotii, quia in zelum se extulit nationis. 581
- CAP. II. — Quod Heli ideo perit, quia filiis peccantibus, male pius indoluit. 585
- CAP. III. — Contra sacerdotem luxuriæ deditum. 584
- CAP. IV. — Exhortatio ad summum Pontificem, ut in episcopos fornicarios canonicum exerceat vigorem. 586
- OPUSCULUM XVIII. — Contra intemperantes clericos. 587
- Dissertatio prima. 587
- CAPUT PRIMUM. — Cur clerici debeant esse casti. 587
- CAP. II. — Luxuriosi clerici cum Abime. ecb comparantur. 589
- CAP. III. — Quam pernicioſa sit clericorum intemperantia. 591
- CAP. IV. — Clericorum pravæ objectiones, et earum refutatio. 592
- CAP. V. — Citantur exempla sacra scripturæ. 594
- CAP. VI. — Adhortatio ad Petrum cardinalem. 596
- Dissertatio secunda. — Contra clericorum intemperantiam. 598
- CAPUT PRIMUM. — Hortatur labentem disciplinam ecclesiasticam et casuatem sublevare. 598
- CAP. II. — Clerici cur a populo segregantur. 599
- CAP. III. — Clericorum inepta defensio. 42
- CAP. IV. — Continentia sacerdotum et levitarum ministrantium in veteri lege, quanta. 404
- CAP. V. — Quod clericis intemperantibus melius esset a sacris ordinibus cessare. 406
- CAP. VI. — De duobus presbyteris incontinentibus. 408
- CAP. VII. — Contra pellices clericorum scriptor invehitur. 410
- CAP. VIII. — Quod is culpandus sit, qui negligit emendare quod potest. 413
- Dissertatio tertia. — Contra clericos intemperantes. 416
- CAPUT PRIMUM. — Hortatur Adelaidem clericorum incontinentium libidinem coercere. 416
- CAP. II. — Quod concubine a templis sint arcende. 418
- CAP. III. — Quod hæretici ac mali sacerdotes vulpibus sint similes. 419
- CAP. IV. — Quod zelus ac pietas in iudice moderate esse debeant. 422
- OPUSCULUM XIX. — De abdicatione episcopatus. — Ad Nicolaum II Rom. pont. 425
- CAPUT PRIMUM. — Probat exemplis posse dimitti episcopatum. 424
- CAP. II. — Quid de dimittendo episcopatu B. Gregorius sentiat. 425
- CAP. III. — Quod animæ gehennæ supplicia tradita, dominicus diſabus refrigerio potiuntur. 427
- CAP. IV. — De monacho, qui damnatus in inferno, postea liberatus est. 429
- CAP. V. — Quon episcopatus arduum sit munus. 450
- CAP. VI. — De simoniacis episcopis qui non poterant nominare Spiritum sanctum. 455
- CAP. VII. — De Arnulpho Metensi episcopo. 455
- CAP. VIII. — De converso qui a SS. Andrea et Gregorio verbaliter est. 457
- CAP. IX. — De Pandulpho et Joanne principibus in inferno damnatis. 458
- CAP. X. — De presbytero qui in Vesuvio monte perit. 459
- CAP. XI. — De tribus aliis episcopis ecclesias suas iidem deserentibus. 441
- OPUSCULUM XX. — Apologeticus ob dimissum episcopatum. 442
- CAPUT PRIMUM. — Quod Petrus Damianus duorum episcopatum curam habuerit. 445
- CAP. II. — Quod episcopatus deponi possit aliquando. 444
- CAP. III. — Contra ecclesiastici pecuniæ dilapidatores. 445
- CAP. IV. — Episcopi cunctis misericordiam in pauperem miraculo Deus remuneratur. 447
- CAP. V. — Damianus ob ætatis gravitatem episcopatus labores refugit. 449
- CAP. VI. — Quod servus Dei civitatem conflagranti prædicat, sibi ipsi vero non consult. 451
- CAP. VII. — Quod res sit maxime ardua aliis præesse. 453
- Scholia. 456
- OPUSCULUM XXI. — De fuga dignitatum ecclesiasticarum. 456
- CAPUT PRIMUM. — Quod animarum rectorum misera sit conditio. 477
- CAP. II. — Quod præsendi ars facile discitur, sed difficile impletur. 458
- CAP. III. — Quibus artibus dæmon impugnet eos qui se a prælatis abdicarunt. 461
- OPUSCULUM XXII. — Contra clericos, aulicos, ut ad dignitates provehantur. 464
- CAPUT PRIMUM. — De clericis obsequio sacuarium principum deditis. 464
- CAP. II. — Quod adulatio in clericis sit Simonia. 465
- CAP. III. — De episcopo quodam Bononiensi. 467
- CAP. IV. — Quod peccata episcopi non recte ordinati in promotoris caput redundent. 468
- OPUSCULUM XXIII. — De brevitate vitæ pontificum Romanorum et divina providentia. 474
- CAPUT PRIMUM. — Cur Romanorum Pontificum vita brevis sit. 475
- CAP. II. — Prædicatur divinæ bonitatis et beneficentiæ munera. 475
- CAP. III. — Temporum varietates describuntur. 476
- CAP. IV. — Quod angeli per totum mundum discurrunt in auxilium hominum. 477
- CAP. V. — Quod omnia homini serviant, etiam infirmis. 478
- Scholia. 480
- OPUSCULUM XXIV. — Contra clericos regulares proprietarios. 480
- CAPUT PRIMUM. — Oppugnat verbis sancti Augustini peritiam clericorum. 481
- CAP. II. — Idem facit verbis D. Hieronymi. 485
- CAP. III. — Canoniconum defensio quam frivola. 484
- CAP. IV. — Convincit rationibus. 485
- CAP. V. — Quæ mala ex peculo oriuntur inter canonicos. 487
- CAP. VI. — Ad prædicationis officium qui sint idonei. 489
- OPUSCULUM XXV. — De dignitate sacerdotii. 491
- CAPUT PRIMUM. — Quid sit sacerdotem de sanctis egressi. 492
- CAP. II. — Quod nobilitas sacerdotum sit vita sancta. 494
- CAP. III. — Quod sacerdoti vel minima criminalis suspicio sit fugienda. 495
- OPUSCULUM XXVI. — Contra insaniam et incuriam clericorum. 497
- CAPUT PRIMUM. — Quod imperiti non sunt ad sacerdotium promovendi. 499
- CAP. II. — Quod nullus gravius peccat quam presbyter malus vel imperitus. 500
- CAP. III. — Quis sit vere sacerdos. 501
- CAP. IV. — Quod episcopi vigilantes esse debent in coercendis clericorum flagitiis. 502
- OPUSCULUM XXVII. — De communi vita canonicorum ad clericos Fanensis ecclesie. 505
- CAPUT PRIMUM. — Quod clerici non habent proprietatem rerum, quas possident. 505
- CAP. II. — Quod is nequeat dici canonicus, qui non sit regularis. 506
- CAP. III. — Quod monachi discurrerent, non monachi dicendi sunt, sed gyrovagi. 507
- CAP. IV. — Quod boni malorum societate pervertuntur. 510
- CAP. V. — Quod communio vitæ unionem spiritus et rectitudinem parit. 511
- OPUSCULUM XXVIII. — Apologeticus monachorum adversus canonicos. 512
- CAPUT PRIMUM. — Cœquestio monachorum de canonicis. 515
- CAP. II. — Quod sacramentorum administratio monachis præ omnibus clericis licita fuerit. 514
- OPUSCULUM XXIX. — De vili vestitu ecclesiasticorum. 518
- CAPUT PRIMUM. — Quibus vestibus sancta Ecclesia delectetur. 518
- CAP. II. — Indui vestibus splendidis quam animæ perniciosum et Deo odibile. 520
- CAP. III. — Dissuadet pretiosorum vestium appetitum. 521
- OPUSCULUM XXX. — De sacramentis per improbos administratis. 525
- CAPUT PRIMUM. — An Ecclesiæ sacramenta per malos conferri possint. 525
- CAP. II. — Quod Spiritus sanctus per improbi ministrum dare potest sua charismata. 526
- CAP. III. — Quod qui sacerdotes lacerant, sacramenta blasphemant. 527
- CAP. IV. — Cur Judæi in Christum male affecti. 529
- OPUSCULUM XXXI. — Contra philargyan et muerum cupiditatem. 529

CAPUT PRIMUM. — Quod iudices ne gratis quidem accipere possint dona. 531

CAP. II. — Quod fructus ex divitiis capitur, si dispensentur pauperibus. 552

CAP. III. — Quid sit avaritia. 555

CAP. IV. — Quomodo sit perniciosum divitiis appetere. 554

CAP. V. — Quod Simoniaci sunt non solum qui pecuntur, sed etiam qui pecuniam non pactam postulant. 553

CAP. VI. — Quod divitiis non appetantur ad indigentiam, sed ad luxum. 557

CAP. VII. — Quod Romana Ecclesia sedes sit apostolorum. 540

CAP. VIII. — Epilogus et opusculi conclusio. 541

Scholia. 542

OPUSCULUM XXXII. — De quadragesima et quadraginta diebus Hebræorum mansionibus. 544

CAPUT PRIMUM. — Quod in rebus displicilibus gravior est abstinentia. 545

CAP. II. — Contra eos qui litteraliter tantum sacram Scripturam intelligunt. 546

CAP. III. — Quod descensio Christi ad nos fuerit per quadraginta duo gradus. 547

CAP. IV. — Quod Apostoli sint duces populi Christiani. 550

CAP. V. — Quod languores animæ sint vitia, mors vero peccata criminalia. 551

CAP. VI. — Quod caro in tentatione subjicienda spiritui. 554

CAP. VII. — Quare tentatio virtuti admisceatur. 556

CAP. VIII. — Quod oris parcimoniam transitus sit in Phisicam. 557

CAP. IX. — Epilogus et opusculi conclusio. 559

OPUSCULUM XXXIII. — De bono suffragiorum et variis miraculis, præsertim B. Virginis. 559

CAPUT PRIMUM. — Quod somnium non sit creandum. 561

CAP. II. — Exemplum stupendum de Basso Auciensi. 562

CAP. III. — Virgo præbendam clerico sui devoto ablatam resitit jubet. 564

CAP. IV. — Sabbatum cur B. Virgini sit dicatum. 565

CAP. V. — Quod orationes et suffragia sint alimenta defunctorum. 567

CAP. VI. — Exemplum mulieris, quæ defuncti viri animam elemosyna redimere conatur. 568

CAP. VII. — Quod fructuosior est elemosyna pauperibus data, quam ablatio a sacerdote carnali celebrata. 569

CAP. VIII. — Quod magna vis sit obedientiæ. 570

OPUSCULUM XXXIV. — De variis miraculis narrationibus, addita simili disputatione de variis apparitionibus et miraculis. 572

CAPUT PRIMUM. — Terribile exemplum Arnaldi episcopi Arelatensis calicem Dominicum alienantis et ab Ecclesia subtrahentis. 575

CAP. II. — Aliud terribile exemplum Tetaldi episcopi. 574

CAP. III. — Aliud exemplum ejusdem non dantis hoc loco loco sacro. 575

CAP. IV. — Clerici pugnacis, insolentis et blasphemis cædes. 576

CAP. V. — Quod Deus nullum peccatum impunitum relinquit. 578

CAP. VI. — Quod Dei laudes fædis cogitationibus non sint inquinandæ. 579

CAP. VII. — Quod non sint commatres ducendæ uxores. 580

CAP. VIII. — Terribile exemplum ejusdem hominis desperati ac interficientis se ipsum. 582

CAP. IX. — Vultur fragilitate corripitur, ut resuscitet. 582

Disputatio de variis apparitionibus et miraculis. 584

CAPUT PRIMUM. — Barucii eremici sanctitas. 584

CAP. II. — Parisiensis episcopi intemperantia divitiis punitur. 586

CAP. III. — B. Virgo Maria in sua festivitatis assumptione innumeris liberat a penis purgatorum. 586

CAP. IV. — Sanctorum apparitio pulcherrima Romæ in ecclesia sanctæ Cæcilie. 587

OPUSCULUM XXXV. — De picturis principum apostolorum. 589

CAPUT PRIMUM. — Cur Petrus ad sinistram et Paulus ad dextram in picturis collocetur. 589

CAP. II. — Pauli prærogative enarrantur. 591

CAP. III. — Paulus præ cæteris omnium privilegio admirabiliter est insignitus. 592

CAP. IV. — Cur B. Paulus propriam non habeat cathedram. 593

Scholia. 595

OPUSCULUM XXXVI. — De divina omnipotentia in reparatione corruptæ, et factis infectis reddendis. 599

CAPUT PRIMUM. — Quod Deus multa potest que non vult. 595

CAP. II. — Quod voluntas Dei omnibus rebus causa est ut existant. 599

CAP. III. — Quod absque dubio Deus port lapsum reparare virginem possit. 609

CAP. IV. — Quomodo possit fieri, ut quod factum est, non sit factum. 601

CAP. V. — De futuris contingebus et philosophicæ usu in sacris disputationibus. 602

CAP. VI. — Quod Deus intra presentæ sæculi sinum, omnia simul et tempora, et loca concludat. 604

CAP. VII. — De Dei simplici et una, distincta tamén omnium rerum scientia et providentia. 605

CAP. VIII. — De Dei eternitate. 607

CAP. IX. — Quod mala dicenda sunt potius non esse quam existere. 609

CAP. X. — Quod omnia Deus potest, sive faciat sive non faciat. 610

CAP. XI. — Quod naturæ conditor naturæ sit etiam immutator. 611

CAP. XII. — De palatio Romæ et philosopho corruptoribus. 613

CAP. XIII. — De his qui Dominum blasphemantes lepra perfunsi sunt. 613

CAP. XIV. — De illo quem adulterio commisso, malignus spiritus interemit. 616

CAP. XV. — Concludit asserendum esse Deum posse facta infecta facere. 618

CAP. XVI. — Testatur charitatem suam erga fratres monasterii Casinensis, et virilem eorum virtutem commendat. 620

CAP. XVII. — De puero clausi foribus introrso. 621

OPUSCULUM XXXVII. — De variis sacris questionibus, juncta alia ejusdem argumenti tractatione priorum consequente. 622

Questio I. 625

Dubitatio I. 625

Dubitatio II. 624

Dubitatio III. 624

Dubitatio IV. 625

Dubitatio V. 626

Dubitatio VI. 626

Dubitatio VII. 627

Dubitatio VIII. 627